
 طلاهای  شهیده هواپیمای اوکراینی
نذر لبخند كودكان غزه و لبنان

گفت وگو با مادر شهيده زهرا حسنی كه چند سرويس طلاي او را  در حمايت از حزب الله و غزه هديه داد

 ایران ایستاده
پای جبهه مقاومت

مردم در شهرهای مختلف به جبهه مقاومت لبنان 
و غزه كمک كرده اند و اين پويش همچنان ادامه 
دارد. بخشش طلا، زمين، ارز و پول رايج ايران 

بيشترين كمک ها را شامل می شود.

کمک 2میلیاردی مردم کردستان
مديرعامل جمعيت هلال احمر استان كردستان 
گفت: كمک های مردمی برای حمايت از مردم 
غزه و لبنان در سطح استان به بيش از ۲ميليارد 
و ۱۵۰ ميليون ريال رسيد. پيام جلالی افزود: 
در اين مدت، توسط خيرين و مردم خير استان 
كمک های نقدی به شماره حساب های جمعيت 
هلال احمر برای مردم مسلمان غزه، لبنان و يمن 

واريز شده است.

کمک 3میلیاردی مردم کرمان
مديركل كميته امداد استان كرمان از مشاركت 
۳ ميليارد و ۹۳۰ميليون تومانی مردم استان 
در پويش »لبنان، تنها نيست« برای كمک 
به مردم مظلوم لبنان خبر داد و افزود: مردم، 
كمک های خود را تحويل پايگاه ها و دفاتر كميته 
امداد و مراكز نيکوكاری در استان داده اند. او 
افزود: ۳۰ميليون تومان از اين مبلغ در قالب 
طلا و زيورآلات و يک ميليارد و ۴۰۰ميليون 
تومان در قالب وجه نقد جهت كمک به مردم 
 مظلوم لبنان و غزه به اين نهاد اهدا شده است. 
ناصر عسکری نژاد با بيان اينکه همچنين در قالب 
پويش نذر پتو و گرمای همدلی مردم نيکوكار 
استان كرمان ۱۵۰۰تخته پتو به ارزش يک 
ميليارد و ۵۰۰ميليون تومان به مردم مظلوم 
لبنان اهدا كرده اند، توضيح داد: پيش بينی 
می كنيم در قالب اين پويش حدود 8 هزار پتو در 

استان كرمان جمع آوری شود.

کمک 4میلیاردی مردم زنجان
نيکوكاران و خيرانديشان استان زنجان۴۰ميليارد 
ريال به لبنان، غزه و يمن كمک نقدی و غيرنقدی 
كردند. حکمت الله هاشمی، مديرعامل جمعيت 
هلال احمر استان زنجان گفت: ۳۶ ايستگاه ثابت 
و سيار هلال احمر برای جمع آوری كمک های 
نقدی و غيرنقدی برای لبنان، يمن و غزه در 
خانه های هلال، مصلی ها، هيئت های مذهبی، 
مساجد، پايگاه های امداد و نجات، مراكز آموزشی 
و دانشگاهی، درمانی و اداری و همچنين ميادين 
پرتردد شهرهای استان برپا شده بود كه مردم 
۴۰ميليارد ريال كمک كرده اند. مديرعامل 
جمعيت هلال احمر استان زنجان گفت: اين 
كمک ها شامل پول نقد، طلا، زيور آلات، كالاهای 
اساسی، پوشاک، مواد غذايی و ساير اقلام بود كه با 
هدف تسکين آلام همنوعان آسيب ديده و نيازمند 

اهدا شده است.

کمک 5میلیاردی موکب داران اصفهان
موكب داران اصفهانی با حمايت  از مردم مظلوم 
فلسطين و لبنان، بار ديگر ايستادگی خود را 
ثابت كردند و در اين مسير علاوه بر كمک های 
غيرنقدی، تاكنون حدود ۵ميليارد تومان 
نذورات نقدی برای كمک به جبهه مقاومت 
توسط مواكب به حساب ها واريز شده است. 
رئيس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عاليات 
استان اصفهان در اين باره گفت: در استان 
اصفهان، سپاه، هلال احمر، كميته امداد و ستاد 
بازسازی عتبات كمک های مردمی برای غزه و 
لبنان را جمع آوری می كنند و اميدواريم اين 

اقدامات مقبول اهل بيت)ع( باشد.

كوتاه تر از 
گزارش
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تقدیم هدیه عروسی برای کمک به مردم غزه
در ظاهر شايد كاری آسان باشد كه يک مادر 
شهيد، ۳سرويس طلای دخترش را برای كمک 
به مردم لبنان و غزه تقديم كند، اما اين تصميم 
برای مادری كه دلش را با يادگاری های به جای 
مانده از تنها دخترش گره زده است، روايت خاص 

خود را دارد. مجيده ملايی كه اين 
روزها مدير مدرسه بشری قم 
است، در گفت وگو با همشهری 

از دليل اين تصميم گفت: 
»با توجه به دستور رهبر 

انقلاب در مورد كمک به مردم لبنان و غزه، 
من هم بر خودم واجب دانستم كه در اين مسير 
قدم بردارم و برای اين مردم كاری انجام دهم؛ به 
همين دليل طلاهايی را كه از دخترم، شهيده زهرا 
حسنی و همسرشان شهيد محمد صالحه به جای 
مانده بود، هديه دادم. دخترم سال۹7 ازدواج كرد 
و يک سال پس از ازدواجشان به شهادت رسيد. 
اين ۳سرويس طلا و سکه ها هديه مراسم های 
عقد و عروسی اين دو شهيد بود كه نزديک 
به يک ميلياردو۴۰۰ميليون تومان قيمت 
دارد. اين طلاها را از طرف ۲شهيدمان هديه 

كرديم.«

شهدا این بخشش را به دلم انداخته اند
در تمام اين سال ها حتی يک بار هم 
نتوانسته نگاهی به اين يادگاری ها 
بيندازد و با اطمينان می گويد 
كه فرزند و داماد شهيدش اين 
تصميم را به دل او 
انداخته اند: 

»من يقين دارم كه خود شهدا به دلم انداخته اند تا 
اين طلاها را برای مردم مظلوم غزه و لبنان هزينه 
كنم. اين امانت ها از سال۹8 و بعد از شهادت 
بچه ها در دست من بود و اين روزها به ذهنم رسيد 
كه با هديه كردن، اين طلاها را در مسير دفاع از 
مظلوم خرج كنم.« او افزود: »من تا همان روزی 
كه قرار شد طلاها را اهدا كنم، جرأت نکردم حتی 
يک بار بسته آن را باز و نگاه كنم، اما وقتی بحث 
كمک به غزه شد، با خودم گفتم كه اينجا ديگر بايد 
كاری انجام بدهم و به اين مردمی كه تحت ستم 
و ظلم هستند، كمکی برسانم. من هنوز شهادت 
بچه ها را باور نکرده ام، اما با خودم گفتم كه بايد اين 
كار را انجام دهم. اين طلاهای دخترم مانند خود 

دخترم عاقبت به خير شدند.«

دلم می خواست با النگو درددل کنم
در اين لحظات بغض راه گلويش را می بندد و با 
مکثی طولانی يک خاطره تلخ را مرور می كند: 
»آن روزی كه زهرا راهی سفر شد، يک النگو در 
دستش بود، قبل سفر می خواست اين النگو را از 

دستش دربياورد، اما خب فرصت نشد و درنهايت 
با همان النگو سوار هواپيما ی اوكراينی شد. وقتی 
هواپيما سقوط كرد، اين النگو را از پيکر دخترم 

جدا كردند و به من تحويل دادند.«
بارها با خود اين تصوير را مرور می كرد كه 
صندوقچه  طلاها را باز می كند، النگو را كف 
دستش قرار می دهد و تمام دلتنگی هايش را به 
اين يادگار دخترش می گويد، اما اين خواسته 
هيچ وقت از تصور فراتر نرفت: »من خيلی دوست 
داشتم با اين النگو درددل كنم، دلتنگی هايم را 
بهش بگويم، چون اين آخرين وسيله ای بود كه از 
جسم بی جان دخترم جدا شد، اما تمام اين سال ها 
شجاعت اين كار را پيدا نکردم. هر بار كه سمت 
جعبه النگو رفتم تا آن را در دست بگيرم و حرف 
بزنم، چنان غمی، قلبم را فشرد كه نتوانستم. 
شجاعت اين كار را نداشتم. اين النگو برای من با 
تمام يادگاری های دخترم فرق داشت، اما با خودم 

گفتم از اين هم بايد بگذری.«

راهپیمایی روز قدس در کانادا
حمايت اين دو شهيد از مردم غزه تنها مربوط 
به اهدای يادگاری هايشان نيست. اينطور كه 
 ملايی تعريف می كند، زهرا و همسرش در زمان

 زنده بودن هم پای ثابت حمايت از مردم غزه 
بودند: »اين دو شهيد ما زمانی كه زنده بودند، برای 
حمايت از مردم غزه بسيار فعاليت می كردند. يادم 
هست كه دخترم هميشه صحبت معروف شهيد 
طهرانی مقدم را كنار كتاب هايش می نوشت كه 

اين موشک ها بايد اسرائيل را نابود كند.«

او افزود: »وقتی كه اين دو شهيد در كانادا بودند، 
راهپيمايی روز قدس يادشان نمی رفت و در 
اين راهپيمايی شركت می كردند تا نشان دهند 
هرجای دنيا هستند، باز هم مظلوميت مردم 
فلسطين را فرياد می زنند. اين دو عزيز واقعا 
مانند شهدا زندگی كردند و در نهايت به شهادت 
رسيدند. شهيده زهرا با همسرش در كانادا هم 
هيئت می گرفتند. اين دو جوان شهادت را خيلی 

دوست داشتند و به آرزويشان رسيدند.«

دختر مدافع حرمی که طلاهایش را بخشید
او در تمام گفت وگو تکرار می كند كه 
يادگاری های دخترم عاقبت به خير شدند: »از 
اين به بعد اين يادگاری ها را پيش بچه های لبنان 
و غزه می بينم، من مطمئنم كه خدا بهترين 
يادگاری را به من می دهد، قلبم آرام است و الان 
خيلی خوشحالم كه اين طلاها چنين سرنوشتی 
پيدا كرده اند. من الان شرمنده بچه های غزه 
هستم و اين كارهای ما قدم خيلی كوچکی برای 
ايستادگی در برابر ظلم است.« بچه های مدرسه 
بشری هم از مديرشان الگو گرفته اند. ملايی از 
فرزند شهيد مدافع حرمی می گويد كه طلاهايش 
را اهدا كرد: »امروز من می بينم كه بچه های 
مدرسه مان با سن كم، كارهای خاصی برای كمک 
به مردم لبنان و غزه می كنند؛ مثلا دختری كه 
پدرش از شهدای مدافع حرم بود و مادرش هم 
فوت كرده است، النگويش را برای كمک به جبهه 
مقاومت اهدا كرد. من در برابر اين بچه ها حرفی 

برای گفتن ندارم.« 

در تمام این سال ها که از حادثه هواپیمای اوکراینی و شهادت دخترش 
گذشته، حتی یک لحظه هم نتوانسته با یادگاری های زهرا، تنها دخترش 
چشم در چشم شود، اما غم مردم لبنان و غزه این شجاعت را به او داد 
تا 3سرویس طلا و سکه هایی که از مراسم عقد و عروسی شهیدان زهرا 

حسنی و محمد صالحه به جای مانده بود را با دستان خودش برای کمک 
به جبهه مقاومت اهدا کند. در میان این طلاها یک یادگاری قرار دارد که 
حتی صحبت کردن از آن هم آتش به جان مجیده ملایی، مادر شهیده 
زهرا حسنی و مدیر مدرسه بشری قم می اندازد؛ این النگو یادگاری است 
که تا آخرین لحظه روی مچ دست زهرا جاخوش کرده بود و آن را پس از 
شهادت از پیکرش جدا کردند و به مادر وی تحویل دادند، اما این مادر از 
این یادگاری هم گذشت تا در راه حمایت از مظلوم قدمی برداشته باشد.

لیلا شریفگفت وگو
روزنامه نگار

تقدیم 2شمش طلا به جبهه مقاومت
در خيابان مارالان تبريز از هركسی سراغ مرحوم »حاج حميد 
پيشنماز محدث« را بگيريد دستتان را می گيرند و صاف می برند 
دم در مغازه بزازی او؛ مغازه ای كه حالا بعد از فوت پدر توسط 
۲پسرش اداره می شود. اين خانواده هميشه در بحران های مختلف 
داخلی و حتی كشورهای همسايه، كمک زيادی به آسيب ديدگان 
كرده اند. حسين پيشنماز پسر حاج حميد می گويد: »پدرم در 
سال۱۳۹7 به رحمت خدا رفت و ثلث مالش يک ميلياردو۲۰۰ 
ميليون تومان بود كه با همفکری ساير اعضای خانواده ۵قطعه 
شمش طلا به وزن حدود ۶۰۰گرم خريداری شد. از آنجا كه مقام 
معظم رهبری درباره جنگ در جبهه مقاومت حکم كردند، تصميم 
گرفتيم ۲ قطعه شمش طلای باقيمانده را به وزن ۲۵۰گرم و به 

ارزش ۱۱ميليارد ريال در اين راه اهدا كنيم.«

کمک 55هزار دلاری خانواده اراکی
يک خانواده هيئتی در اراک با اقدام جالبی به 
استقبال طرح كمک به جبهه مقاومت رفته اند و همه 
پس انداز خود را برای برپايی يک موكب پذيرايی از 
زائران امام حسين)ع( در عراق تقديم جبهه مقاومت 
كرده اند. اين خانواده اراكی پس انداز خود را برای 
برپايی موكب كه حاصل سنوات خدمت و پاداش ها 
بوده، به همراه پول فروش ماشين و طلاها به اضافه 
يک وام  برای كمک به جبهه مقاومت را به صورت 
يکجا اهدا كرده اند. مجموع اين پس اندازهای مختلف 
كه روی هم گذاشته شده، به مبلغ ۵۵هزار دلار 
رسيده كه مبلغ ريالی آن در شرايط فعلی حدود 

۳/۵ميليارد تومان می شود.

تنها یادگاری شهید زن تقدیم به جبهه مقاومت
گوشواره های »فاطمه دهقانی« كه در سالروز شهادت سردار حاج قاسم 
سليمانی در گلزار شهدای كرمان به شهادت رسيد، از ديگر هدايای 
تقديم شده به جبهه مقاومت بود. همسر اين شهيده كه ۳فرزند 
)۲دختر و يک پسر( دارد دراين باره می گويد: » بعد از دستور حضرت آقا 
درباره كمک به جبهه مقاومت، اين دغدغه برای من به وجود آمد كه 
چطور كمک كنيم تا اينکه در فضای مجازی پويش اهدای طلا توسط 
زنان ايرانی را ديدم و با آن آشنا شدم. آنجا بود كه ياد گوشواره همسرم 
افتادم كه آخرين يادگاری بود كه همراه پيکر بی جانش به ما تحويل 
دادند؛ گوشواره ای كه هنوز خون همسر شهيده ام روی آن هست. تعداد 
زيادی گفتند كه اين گوشواره ها را برای فرزندانم به يادگار بگذارم اما 
از آنجا كه روحيات همسرم، فاطمه خانم را می دانم ، مطمئن بودم كه 
اگر خودش زنده بود اين گوشواره ها را تقديم جبهه مقاومت می كرد.«

پویش»دلبافته ها« 
غير از كمک های نقدی و اهدای طلا 
توسط زنان كشورمان، گروه های ديگری 
از آنها هم به اشکال مختلف به ياری 
جبهه مقاومت شتافته و همدلی خود 
با مردم مسلمان لبنان را به نمايش 
گذاشته اند؛ از راه اندازی پويش بافت 
در حمايت از جبهه مقاومت توسط زنان 
اروميه گرفته تا پويش »دلبافته ها« در 
قزوين كه زنان اين شهر با بافت انواع 
بافتنی ها و اهدای آنها به جبهه مقاومت، 
همدلی ملت مسلمان ايران با مردم 

مظلوم لبنان را به نمايش می گذارند.

مقاومت

پاسخ به یک استفتاء 
درباره کمک به مردم 

غزه و لبنان
حضرت آیت الله خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب در 
پاسخ به استفتائی مصرف 
رد مظالم را برای کمک به 
مردم فلسطین و جنوب 
لبنان جایز دانستند. رهبر 
معظم انقلاب پیش از این 
هم اجازه پرداخت نصف 
سهم مبارک امام)ع( برای 
کمک به مردم فلسطین 
و لبنان را صادر کرده 
بودند. »رد مظالم« در لغت 
به معنای تبرئه از حقوق 
دیگران است، ولی در 
اصطلاح فقهی به صدقه ای 
گفته می شود که شخصی از 
طرف دیگری که مالک مالی 
است، پرداخت می کند که 
البته همراه با ضوابط خاصی 

است.

 واکنش زن لبنانی
به کمک ایرانی ها

زن لبنانی که مدیر یکی 
از اردوگاه های آوارگان 
است،می گوید: صف کمک 
زنان ایرانی که طلاها و 
پس انداز خود را برای کمک 
به مردم لبنان و غزه هدیه 
می کردند از تلویزیون لبنان 
دیدم و خیلی خوشحال 
شدیم که خواهرانی 
داریم که حتی آنها را 
نمی شناسیم، ولی آنها سعی 
می کنند به ما کمک کنند 
و  امیدواریم این اقدام آنها 
ذخیره ای باشد نزد حضرت 
زهرا)س( و بتوانیم به زودی 
پیروزی جبهه مقاومت را 

جشن بگیریم.

روی پتوی اهدایی 
پرچم ایران بزنید

جواد موگویی، مستندساز 
ایرانی که برای پوشش 
اخبار جنگ به لبنان رفته 
است و در آنجا حضور دارد، 
در پست اینستاگرامی 
خود با عنوان »روزهای 
جنگی 25« نوشته است: 
»بالاخره برای نخستین بار 
5هزارپتوی خریداری شده، 
رسید. شیخ ظاهر)از مردم 
لبنان( اصرار دارد که روی 
تک تک پتوها پرچم ایران 
بزنید، او می گوید: مردم ما 
خیلی خوشحال می شوند 
که بدانند این کمک ها از 

طرف مردم ایران است.«
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